ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ  Ｍ
The Miyazaki Bank, Ltd.

2019 年 4月 12 日

各 位
株式会社 宮崎銀行

地方創生に資する金融機関等の「特徴的な取組事例」受賞について

株式会社宮崎銀行（頭取 平野 亘也）は、内閣官房まち・ひと・しごと創生本部

事務局が公表する「地方創生に資する金融機関等の『特徴的な取組事例』」に認定され、

内閣府特命担当大臣（地方創生担当）の表彰を受けましたので、お知らせいたします。
当行は、今後も「郷土と共にある地方銀行」として地方創生に全力で取り組み、

お客さまの信頼と期待にお応え出来る銀行を目指してまいります。

記

1.受賞内容

項 目 「ビーコンの位置情報を活用した『地方創生プラットフォームアプリ』

を開発、実証実験を実施」
協力企業 東京海上日動火災保険株式会社、株式会社 unerry
内 容

位置情報の取得に優れたビーコン技術を活用した「地方創生プラット

フォームアプリ」を開発。位置情報から得られる消費者の行動特性の

取得・分析を通じて、お客さまのニーズに合った地域企業のクーポンや

情報を適切なタイミングで配信し、消費拡大による地域経済の活性化に

貢献することを目指した。

2.表彰概要

名 称 平成 30 年度地方創生に資する金融機関等の「特徴的な取組事例」

主 催 者 内閣官房まち・ひと・しごと創生本部事務局、内閣府地方創生推進室

内 容 地方創生への取組状況に係るモニタリング調査の中から、特徴的な取組

事例を「金融機関等が地方創生に関与した『特徴的な取組事例』」と

して 2016 年より公表しているもの。
以 上

 本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 経営企画部

担当：宮川

TEL：070-1264-6468